1 Perényi Erzsébet volt. 
2 Zrinyi Kata, a szigetvári hős leánya. 
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814. 
Niepolomice, 1585 szeptember 4. 

Báthory István király Kató Szidónia tescheni hercegnének. 
Rokona, Forgách Imre trencsényi főispán óhajtására, aki 

a hercegnén kívül mást nem kíván feleségül, nagyon óhajtaná 
kedvező elhatározását, miután erényei annyira ismeretesek, hogy 
azok nem szorulnak különös ajánlásra. 

Mocsáry: Nógrád vármegye Esmertetése IV. köt. 179—180. l. 
Stephanus Dei gratia Rex Poloniae etc ad Ducissam viduam. 
Illustris Princeps, vicina nobis charissima, salutem et felici¬ 

tatem. Significavit nobis Generosus et Magnificus Dominus 
Emericus Forgacius Comes Comitatus Trenchiniensis, propinquus 
noster, per legatum suum, quam pia affectione erga Illustritatis 
Vrae personam ducatur, deinde, si Illustritatis Vrae consensus 
accederet, nullam aliam praeter Illustritatem Vram sibi matrimonio 
iungi optaret. Hunc autem animi sensum magna cum fiducia nobis 
patefecit, cuius institutum non potuimus non probare. Reliquum 
est, ut Illustritatis Vrae animum quoque exploratum habeamus. 
Emericum Forgacium commendare supervacaneum est, quem 
alioquin sua virtus, et anteactae vitae honestissima laus satis com¬ 
mendatum in Ungaria reddidit; sine dubio etiam Illustritati Vestrae 
cum in illa vicinitate commoretur, eius mores et fortunae probe 
notae sunt; quapropter tam Illustritatis Vestrae, quam illius causa 
euperemus hoc consilium ad optatum exitum pervenire, nostram 
alioquin benevolentiam Regiam non patiemur desiderari Illustri
tati Vestrae, quam bene vaiere optamus. Datum in arce nostra 
Nepolomicensi, quarta die mensis Septembris. Anno Domini 
M D LXXX V. Regni vero nostri decimo. 

815. 
Niepolomice, 1585 szeptember 4. 

Báthory István király Malaspina Germanico németországi 
nunciusnak. 

Válasz. Értesítését köszöni, de jelzi, hogy a császári biztosok 
nem adták vissza a Nagybányához tartozó valamennyi faluját 
s így kéri szíves közbenjárását ez irányban Rudolf császár mellett. 

Arch. Vat. Roma. Reichenberger: Nuntiaturberichte 156—7. l. 
Grato animo accepimus Smceritatem Vram tractatu inter 

Sacram Caesaream Mtem et nos diu agitato in causa Zathmariensi 
praeclara opera diligenterque sua sollicitudine extremam manum 
imposuisse. Reliquum igitur erat, ut tota res executioni deman¬ 
daretur, sed et illa Praesentibus nostris commissariis proximo 
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superiori mense a Caesareis commissariis in Ungaria peracta est, 
ita tamen, ut in traditione civitatis Nagybaniae nobis idem com¬ 
missarii non exiguam iniuriam reclamantibus et protestantibus 
nostris commissariis fecerint contra sinceram, optimam constan¬ 
tissimamque mentem Caesareae Maiestatis, quam alias et in ipso 
tractatu et literis suis cum ratificationum, tum investiturae satis 
diserte Maiestas Caesarea expressit: illi enim dum civitatem 
Nagybaniam et oppidum Felseobaniam1 cum quatuor tantum 
pagis nostris mandatariis tradidissent, a ceteris ad eandem civi
tatem ab antiquo pertinentibus nos penitus excluserunt, tergi¬ 
versatione potius, quam ulla certa ratione ducti. Mivel pedig 
ő Felsége okmányában határozottan ki van téve: Ideoque in eum 
finem praedicto Sermi regi Poloniae loco Zathmar et Nimethi2 ac 
suarum pertinentiarum Nagybaniam cum oppido, villis cunctis¬ 
que suis pertinentiis, denique cum omnibus suis emolumentis 
quocumque nomine appellatis, in congruam permutationem et 
compensationem iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam possi¬ 
dendamque, pariter et habendam damus et nullum ius nullumque 
iuris et dominii proprietatem pro nobis successoribusque nostris in 
ea amplius reservando. . . quae verba, si quis diligenter perpen¬ 
dent, nullam in illis obscuritatem aut exceptionem, nedum divisio¬ 
nem vel avulsionem aliquam bonorum reperiet: kérjük Sinceritas 
Vra dare omnem operam, ne gravetur quo a Caesarea Mte mature 
et rei aequitate in hac causa nobis respondeatur; etc.